## De respiratione et aspiratione xviii

**V**nus rei non potest esse nisi unus unus in uno tempore.

Contrariozum contrarii sunt motus.

**C**ommentatoris.

**v** **I**llus obscuratur in locis frigidis in quibus fuerit nit et multa aqua et cō similia.

**D**alpebie posite sunt in oculis hominū ad cō seruationem eorum a rebus extrinsecis: si cut vagine gladijs.

**I**nstrumentū auditus ē aer impositus auri.

**I**nstrumentū odoratus ē aer impositus naso.

**C**olor causatur ex cōitione corporis lucidi: cum dyaphano.

**C**olor albus et niger sunt extrema colorum.

**T**ur ē perfectio dyaphani non terminata: sed color est perfectio dyaphani terminata: ē enī in superficie dyaphani terminata.

**E**gnis non luet per se: ed quando ad naturam aliquo alio corpore.

**E**gnis in sua spera nec est calidus nec ardet.

**A**nima bestialis in corde existens non impedit actiones nature.

**A**utem scđm posse suum intendit se assimilare nature.

**N**atura semper sequitur naturam.

**F**orme sensibili extra animā habent esse cor ruptibile omnino: sed in anima habent esse spirituale sive intentionale omnino: in me diō habent esse medium inter corporale et spirituale.

**A**uditus in homine est via ad disciplinam.

**D**isciplinam non redditur nisi per loquaciam.

**L**oquela nō redditur nisi per auditum.

**I**ntelligere quid significetur per verba: non est ipsius auditus sed intellectus: verum est quod verba significant ad placitū.

**A**lexandri.

**E**nerosissimi medici incipiunt cōside rationem suam ab his que demon strat naturalis.

**D**edicina enim habet coniunctionem cū sci entia naturali: eo q̄ principia sua ab ipsa accipiat: et est sub ipsi.

**S**ensatio dicitur passio: quia cū passione sit.

**S**ensus animalis: sum cause salutis ipsius animalis.

**N**on est idem sensibile. s. secundū se consideratū: et esse sensibile per cōparationē ad alia

**E**t lib. aristotelis de respiratio ne et aspiratione.

**q** **D**ecunqz sunt animalia pulmonem habentia: illa respirant.

**P**isces nō respirant per aeris attractionem: sed refrigeriū cordis sit in ipsis aqua: quā recipiunt in branchijs.

**I**deum est principium sanguinis et venarum: scilicet cor.

**R**espiratio sit in animalibus ad refrigerandū cor et loca vicina cordi: vnde que magis calida sunt in noxi indigent respiratione.

**O**nus organum tantum aptum natum est ad unum opus.

**N**aturam nihil videmus frustra operari.

**H**omo est rectissimū omnium animalium.

**H**omo habet pulmonem multum calidum et sanguineum.

**O**nusquodqz conseruantur maxime in loco et tempore sibi cōnaturali et simili: et non in loco et tempore sibi contrario.

**E**t libro Aristotelis de morte et vita.

**D**ita et morte sunt cōmūnia omnibus animalibus.

**M**ors senum finis tristie ē: quia multo dolore cis contigente moriuntur.

**V**ita ē mansio anime cum corpore.

**A**nimalia respirantia suffocantur in humidio.

**S**anguis sit primo in corde: quia nondum distinctus venis: sed solo corde generato vitetur animal sanguinem habere.

**C**or semper mouetur: et vene semper mouetur quādo cor mouetur: omnes arterie sunt a corde.

**A**eris ingressus in pectus animalis: vocatur inspiratio: et egressus respiratione.

**C**alor cordis et humidum quod est in ipso per tumescere faciens: et ebullire facit pulsus cordis.

**P**ulmo haberet circa cor sicut follis.

**E**t libro de plantis quem Ari stoteles non fecit: sed discipulus eius Theofrastus.

**H** **a** **P**rum non putreficit.